
 

COMUNE DI COSTA MASNAGA 
 

SERVIZIO TRIBUTI 

 

SERVIZIO TRIBUTI Proposta Anno 2017 N.ro 635 

PROPOSTA DEL DIRIGENTE N. 635 del 18/07/2017 REGISTRO DI SETTORE N. 26 del 20/07/2017 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Proposta N° 635  del 18/07/2017 REGISTRO DI SETTORE N. 26 del 20/07/2017 
 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE ACCERTAMENTI IMU ANNO 2012 E 2015 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 05.06.2014 di conferimento delle funzioni di responsabile del 

servizio economico finanziario ai sensi dell'art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 19.06.2009 con la quale veniva aggiornato 

l'organigramma e il funzionigramma per l'attribuzione e valutazione delle posizioni organizzative; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 in data 09.06.2011 e n. 113 in data 24.11.2011 con la 

quale venivano inseriti nuovi servizi dell'organigramma e nel funzionigramma; 
 
Visto l'art. 6 del vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 112 del 08.11.2012, che dispone che i Responsabili dei servizi siano nominati dal 
Sindaco, previa deliberazione della Giunta Comunale, secondo i criteri di competenza nel rispetto egli 
obiettivi;  

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 in data 05.06.2014, esecutiva, con la quale si è 

provveduto all'aggiornamento dei provvedimenti sopra indicati, specificando le competenze del 
Responsabile del servizio economico finanziario ed ascrivendo allo stesso i seguenti servizi: 

 
Servizio Contabilità e Bilancio 

Servizi Tributi 

Servizio Economato 

Servizio Cultura e Biblioteca 

Servizi sportivi 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 132 in data 22.12.2016 con la quale si assegnavano gli 
obiettivi di gestione e i relativi interventi ai responsabili dei servizi, per l'assunzione degli atti di gestione 
finanziaria al bilancio 2017 di attribuzione ai responsabili dei servizi degli interventi per assunzione atti di 
gestione; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 24.3.2017 con la quale è stato approvato 

il rendiconto di gestione dell'anno 2016; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.20 in data 3.3.2017 ad oggetto: "Riaccertamento 

ordinario dei residui al 31.12.2016 ex art. 3 comma 4 decreto legislativo n. 118/2011."; 
 



 

SERVIZIO TRIBUTI Proposta Anno 2017 N.ro 635 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.3.2017 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione per l'anno 2017, unitamente al bilancio pluriennale 2017/19; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 31.3.2017 con la quale si apportano le variazioni 

riguardanti il fondo pluriennale vincolato, per la parte corrente e conto capitale, di cui all'art. 3, di comma 5 
del decreto legislativo m. 118/2011 effettuata entro i termini di approvazione del rendiconto in deroga al 
comma 3; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 31.3.2017 con la quale si approvano le variazioni 

al bilancio finanziario 2017; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 13.6.2017 con la quale si approvano le variazioni 

al bilancio finanziario 2017; 
 
Viste le determinazioni del responsabile del servizio finanziario con le quali si apportano le variazioni al 

bilancio finanziario 2017; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 11.6.2012 con la quale è stato approvato il 

regolamento per la disciplina dell'IMU e successive integrazioni e modificazioni.  
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 11.6.2012 con la quale sono state approvate le 

aliquote di imposta IMU per l'anno 2012; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 25.6.2015 con la quale sono state approvate le 

aliquote di imposta IMU per l'anno 2015; 
 
Dato atto che alcuni contribuenti, per l'annualità 2012 e 2015, non hanno versato correttamente quanto 

dovuto per l'imposta comunale sugli immobili; 
 
Dato atto che l'ufficio tributi ha provveduto correttamente all'emissione degli avvisi di accertamento; 
 
Visto l'elaborato riepilogo degli avvisi di accertamento IMU 2012 e 2015 per 2.596,00 euro, comprensivo 

di sanzione, interesse e spese di notifica; 
 
Dato atto, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sm, che: 

- Il parere preventivo di regolarità tecnica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel 
regolamento sui controlli interni; 

- Il parere di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il rilascio 
del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

 
Visto il T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000) 
 
      
      DETERMINA 

1. di approvare l'elaborato elenco degli avvisi IMU 2012 e 2015 per complessive di 2.596,00 euro, 
comprensivo di sanzioni, interessi e spese di notifica; 

 
2. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata nella sezione "Amministrazione 

trasparente" del Comune di Costa Masnaga; 
 

3. di trasmettere la presente deliberazione al responsabile del servizio economico finanziario per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 



 

SERVIZIO TRIBUTI Proposta Anno 2017 N.ro 635 

combinato disposto degli artt. 147/bis e art. 151 comma 4 del decreto legislativo 267/2000 e del 
visto di copertura monetaria; 

 
4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art. 151, comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000; 

 
 
          Il Responsabile del Servizio 
           Costanza Lorefice 
 
 
Visto: L'Assessore al Bilancio 
            Giovanni Paolo Rossini 

 

 
 


